
P r o t o k ó ł  Nr 64.2023 

wspólnego posiedzenia Komisji Budżetu, Rozwoju Gospodarczego 
i Infrastruktury Komunalnej, Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia 

i Opieki Społecznej oraz Komisji Rolnictwa, Leśnictwa, Zasobów 
Naturalnych, Ochrony Środowiska, Porządku Publicznego i Ochrony 

Przeciwpożarowej 
odbytego w dniu 31 stycznia 2023 r. 

 
Obecni: wg załączonej listy obecności. Posiedzenie Komisji rozpoczęło 
się o godz. 14:30 w sali widowiskowej Miejskiego Centrum Kultury i Rekreacji 
w Strumieniu, ul. Młyńska 14. 
 
Porządek obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Rozpatrzenie materiałów na LIII sesję Rady Miejskiej w Strumieniu. 

3. Informacje, wolne głosy i wnioski. 

4. Zakończenie. 

 

Przebieg obrad: 
 
Ad 1. 
 

Posiedzenie Komisji otworzył i posiedzeniu przewodniczył Przewodniczący 
Komisji Budżetu Jarosław Szast, przywitał członków Komisji oraz stwierdził, że obrady 
są prawomocne, gdyż w posiedzeniu uczestniczy 11 członków Komisji Budżetu 
na 11 osobowy skład Komisji, 9 członków Komisji Oświaty na 9 osobowy skład 
Komisji i 6 członków Komisji Rolnictwa na 6 osobowy skład Komisji. 

W posiedzeniu uczestniczyli również: Burmistrz Strumienia Anna Grygierek, 
Zastępca Burmistrza Strumienia Magdalena Suchanek-Kowalska, Skarbnik Strumienia 
Maria Kłósko, Sekretarz Strumienia Brygida Biegun, Kierownik Miejskiego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Strumieniu Konrad Kroczek, przewodniczący organów 
wykonawczych jednostek pomocniczych Gminy, pracownicy Urzędu Miejskiego 
w Strumieniu oraz przedstawiciel lokalnej prasy „Nowej Formacji”.  
 
Ad 2. 
 

Rozpatrzono materiały na LIII sesję Rady Miejskiej w Strumieniu zwołaną 
na dzień 31 stycznia br.: 

a) Na prośbę Przewodniczącej Komisji Oświaty - Marii Krutyły, projekt uchwały 
zmieniający uchwałę Nr XLI.338.2022 Rady Miejskiej w Strumieniu z dnia 29 marca 
2022 r. w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi 
opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług 
opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków 
częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania, 
przedstawił Kierownik Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej Konrad Kroczek. 

Do projektu uchwały nie wniesiono uwag. 



 

 

b) Na prośbę Przewodniczącej Komisji Oświaty - Marii Krutyły, projekt uchwały 
zmieniający uchwałę Nr III.15.2018 Rady Miejskiej w Strumieniu z dnia 21 grudnia 
2018 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego programu osłonowego w zakresie 
dożywiania „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023, przedstawił Kierownik 
Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej Konrad Kroczek. 

Do projektu uchwały nie wniesiono uwag. 

c) Na prośbę Przewodniczącej Komisji Oświaty - Marii Krutyły, projekt uchwały 
zmieniający uchwałę Nr III.16.2018 Rady Miejskiej w Strumieniu z dnia 21 grudnia 
2018 r. w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego 
do przyznania nieodpłatnie pomocy w zakresie dożywiania w formie świadczenia 
pieniężnego na zakup posiłku lub żywności dla osób objętych wieloletnim rządowym 
programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023, przedstawił Kierownik 
Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej Konrad Kroczek. 

Do projektu uchwały nie wniesiono uwag. 

d) Na prośbę Przewodniczącej Komisji Oświaty - Marii Krutyły, projekt uchwały 
zmieniający uchwałę Nr V.36.2019 Rady Miejskiej w Strumieniu z dnia 27 lutego 
2019 r. w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania dla osób 
objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 
2019-2023, przedstawił Kierownik Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej Konrad 
Kroczek. 

Do projektu uchwały nie wniesiono uwag. 

e) Na prośbę Przewodniczącego Komisji Budżetu Jarosława Szasta, projekt 
uchwały w sprawie ustalenia wysokości stawki opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, przedstawił Kierownik Referatu Ochrony Środowiska i Rolnictwa 
Robert Mazgaj. 

Przewodniczący Rady C. Greń zapytał jak przedstawia się ściągalność opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi w gminie? 

Skarbnik M. Kłósko wyjaśniła, że 31 stycznia br. upływa termin składania 
sprawozdań budżetowych za 2022 r. przez nasze jednostki. Dopiero po sporządzeniu 
sprawozdań za 2022 r. możemy podać konkretną kwotę zaległości. Poinformowała 
też, że na bieżąco jest prowadzona egzekucja zaległych opłat za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi. 

Radny B. Wawrzyczek zapytał o aktualizację bazy osób, które zadeklarowały 
opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi? 

Burmistrz A. Grygierek odpowiedziała, że baza osób jest na bieżąco 
aktualizowana. Poinformowała też, że wypłaty dodatków węglowych bardzo pomogły 
nam w aktualizacji tych danych. 

Komisja wnioskuje o przygotowanie w III kwartale 2023 r. informacji o: 

- ilości osób z terenu gminy, zadeklarowanych do uiszczania opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi w 2022 r. z porównaniem tych 
danych do roku 2021, 

- ilości odebranych na terenie gminy, w sposób selektywny, poszczególnych 
frakcji odpadów komunalnych w 2022 r. z porównaniem tych danych do roku 
2021.  

 



 

 

Przewodniczący Rady C. Greń zapytał czy faktem jest, że wzrasta ilość 
oddawanych bioodpadów, a popiołu zmniejsza się? 

Kierownik R. Mazgaj odpowiedział, że dane na ten temat będą dopiero spływać 
do nas z firmy odbierającej odpady komunalne na terenie gminy. Informacje na ten 
temat możemy podać dopiero w II kwartale br.? 

Radny B. Wawrzyczek zapytał o wysokość maksymalnej stawki opłaty 
za odpady komunalne dla osób, które nie segregują? 

Kierownik R. Mazgaj odpowiedział, że jest to czterokrotność stawki 
podstawowej opłaty za odpady komunalne. 

Radny J. Mazur zapytał czy podwyżka stawki za odpady komunalne o 1,50 zł 
rekompensuje wydatki gminy ponoszone na to zadanie? 

Burmistrz A. Grygierek odpowiedziała, że zaproponowana podwyżka stawki 
na chwilę obecną pokrywa wydatki zaplanowane w uchwale budżetowej na 2023 r., 
jednak z biegiem czasu może okazać się, że będzie to za mało. Jeżeli coś wydarzy się 
w ciągu roku, nie mamy założonej rezerwy na ten cel. 

Radna P. Bojda zapytała czy istnieje możliwość zmiany umowy z wykonawcą? 

Kierownik R. Mazgaj odpowiedział, że w przetargu unijnym istnieje możliwość 
renegocjacji stawki opłaty za odpady komunalne np. ze względu na podwyżki cen 
paliwa itp. 

Burmistrz A. Grygierek poinformowała, że nie możemy zapewnić, że w ciągu 
roku nie będzie konieczności podwyższenia opłaty za odpady. 

Do projektu uchwały nie wniesiono uwag. 

f) Na prośbę Przewodniczącego Komisji Rolnictwa Stanisława Balasa, projekt 
uchwały zmieniający uchwałę w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku 
na terenie gminy Strumień, przedstawił Inspektor Marcin Wacławik. 

Radny B. Wawrzyczek zapytał czy ustawa będzie działać wstecz, ponieważ 
są przydomowe oczyszczalnie, które mogą wywozić ścieki rzadziej? Zapytał też 
o oczyszczalnie mające system kompostowania, jak ustawa się odnosi do tego? 

Inspektor M. Wacławik wyjaśnił, że częstotliwość wywozu odpadów ciekłych 
określa nasz Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Strumień, 
który mówi, że ścieki gromadzone przejściowo w osadnikach w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków należy wywozić z częstotliwością wynikającą 
z instrukcji eksploatacji oczyszczalni, nie rzadziej jednak niż raz na rok.  

Kierownik R. Mazgaj wyjaśnił, że w Regulaminie musi być określony konkretny 
czasokres wywozu ścieków, nie może być zapisane, że zgodnie z instrukcją obsługi 
oczyszczalni. 

Zastępca Burmistrza M. Suchanek-Kowalska poinformowała, że na terenie 
gminy mamy 80 przydomowych oczyszczalni oraz około 2598 zbiorników 
bezodpływowych. 

Burmistrz A. Grygierek wyjaśniła, że w projekcie zmiany Regulaminu 
nie zmieniamy częstotliwości wywozu ścieków, jest ona nadal taka sama, 
dostosowujemy tylko jego zapisy do ustawy o zmianie ustawy - Prawo wodne oraz 
niektórych innych ustaw. 

Radny B. Wawrzyczek zapytał o osoby, które nie są podłączone do sieci 
wodociągowej i nie mają licznika. Jak w takim przypadku można skontrolować ilość 
wytwarzanych ścieków? 



 

 

Inspektor M. Wacławik wyjaśnił, że w takim przypadku ilość zużytej wody 
obliczana jest na podstawie rozporządzenia w sprawie określenia przeciętnych norm 
zużycia wody. 

Przewodniczący J. Szast stwierdził, że zapisy Regulaminu odnośnie 
częstotliwości wywozu ścieków są uzgadniane przez Sanepid. A w instrukcjach 
obsługi przydomowych oczyszczalni są zalecane inne częstotliwości wywozu 
niż ustala nasz Regulamin. 

Radny B. Wawrzyczek wyjaśnił, że to jakie ścieki powstają w danej oczyszczalni 
zależy od jej użytkowania. Czasookres wywozu ścieków z przydomowych oczyszczalni 
jest ustalany podczas okresowych przeglądów, które wykonuje firma sprzedająca. 

Inspektor M. Wacławik wyjaśnił, że wszystkie przydomowe oczyszczalnie, które 
są zarejestrowane w gminie, mają ustalony czasookres wywozu odpadów ciekłych 
od 6 do 12 miesięcy. 

Przewodniczący Rady C. Greń zapytał czy na terenie gminy przybywa 
przydomowych oczyszczalni? 

Inspektor M. Wacławik wyjaśnił, że jest ich sukcesywnie coraz więcej. 

Do projektu uchwały nie wniesiono uwag. 

g) W zakresie projektu uchwały w sprawie określenia górnych stawek opłat 
ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są obowiązani do ponoszenia 
opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy Strumień za usługi 
w zakresie odbierania odpadów komunalnych oraz określenia górnych stawek opłat 
ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi pozbywania się nieczystości 
ciekłych - Komisja zgłosiła wniosek o zdjęcie z porządku obrad LIII sesji Rady 
Miejskiej w Strumieniu zwołanej na dzień 31.01.2023 r. ww. pkt 14. Komisja 
wnioskuje też o przeniesienie dyskusji nad ww. projektem uchwały na luty br. 
ze względu na wiele wątpliwości i pytań co do tego projektu uchwały, które 
wymagają wyjaśnienia i doprecyzowania. 

Przewodniczący Komisji Budżetu, Rozwoju Gospodarczego i Infrastruktury 
Komunalnej J. Szast poddał pod głosowanie wniosek Komisji: 

Wyniki głosowania: 

„za”: 11, „przeciw”: 0, „wstrzymało się”: 0, brak głosu: 0, nieobecni: 0. 

Wyniki imienne: 

„za” (11) - Stanisław Balas, Patrycja Bojda, Adam Gawron, Czesław Greń, 
Kazimierz Jaworski, Arkadiusz Kolczarek, Jarosław Mazur, Monika Staniek, 
Jarosław Szast, Stanisław Świtała, Bogusław Wawrzyczek. 

„przeciw” (0). 

nieobecni: (0). 

Wniosek został przyjęty jednogłośnie. 

Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa, Zasobów Naturalnych, 
Ochrony Środowiska, Porządku Publicznego i Ochrony Przeciwpożarowej S. Balas 
poddał pod głosowanie wniosek Komisji: 

Wyniki głosowania: 

„za”: 6, „przeciw”: 0, „wstrzymało się”: 0, brak głosu: 0, nieobecni: 0. 

 

 



 

 

Wyniki imienne: 

„za” (6) - Stanisław Balas, Adam Gawron, Arkadiusz Kolczarek, Maria 
Madziar, Józef Rudol, Bogusław Wawrzyczek. 

„przeciw” (0). 

nieobecni: (0). 

Wniosek Komisji został przyjęty jednogłośnie. 

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Opieki Społecznej 
M. Krutyła poddała pod głosowanie wniosek Komisji: 

Wyniki głosowania: 

„za”: 9, „przeciw”: 0, „wstrzymało się”: 0, brak głosu: 0, nieobecni: 0. 

Wyniki imienne: 

„za” (9) - Patrycja Bojda, Kazimierz Jaworski, Maria Krutyła, Maria Madziar, 
Paweł Starczynowski, Józef Rudol, Staniek Monika, Stanisław Świtała, 
Bogusław Wawrzyczek. 

„przeciw” (0). 

nieobecni: (0). 

Wniosek Komisji został przyjęty jednogłośnie. 

W związku z przyjęciem wniosku Komisji o zdjęcie z porządku obrad LIII sesji 
Rady Miejskiej w Strumieniu zwołanej na dzień 31.01.2023 r. projektu uchwały 

w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli 
nieruchomości, którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi na rzecz gminy Strumień za usługi w zakresie odbierania 
odpadów komunalnych oraz określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez 
właścicieli nieruchomości za usługi pozbywania się nieczystości ciekłych - nie był 
on omawiany przez komisje. 

h) Na prośbę Przewodniczącego Komisji Budżetu Jarosława Szasta, projekt 
uchwały w sprawie zmiany obszaru i granic Aglomeracji Strumień wraz 
z autopoprawką, przedstawiła Zastępca Burmistrza M. Suchanek-Kowalska. 

Zastępca Burmistrza M. Suchanek-Kowalska poinformowała, że autopoprawka 
dotyczy określenia obszaru aglomeracji, który prawidłowo brzmi: „miasto Strumień, 
część sołectwa Zbytków (Borki)”. 

Do projektu uchwały nie wniesiono uwag. 

i) Na prośbę Przewodniczącego Komisji Budżetu Jarosława Szasta, projekt 
uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Strumień na lata 
2023-2032 wraz z autopoprawką, przedstawiła Skarbnik M. Kłósko. 

Skarbnik M. Kłósko poinformowała, że autopoprawka dotyczy zmiany kwoty 
w załączniku Nr 3 do uchwały na stronie 12, pkt 5 (ostatni wers na stronie), zadanie 
pn. Dotacja celowa ze środków unijnych, projekt „Ścieżka zdrowia...”, kwotę 
„117 847,55 zł” zamienić na „117 302,70 zł”. 

Do projektu uchwały nie wniesiono uwag. 

j) Na prośbę Przewodniczącego Komisji Budżetu Jarosława Szasta, projekt 
uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy Strumień na rok 2023 wraz 
z autopoprawką, przedstawiła Skarbnik M. Kłósko. 



 

 

Skarbnik M. Kłósko poinformowała, że autopoprawka dotyczy zmiany kwoty 
w § 4 uchwały, w tabeli w dz. 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego oraz 
w trzech kolejnych wierszach kwotę „117 847,55 zł” zamienić na „117 302,70 zł”. 

Przewodniczący C. Greń zapytał jak przedstawia się sprawa sprzedaży węgla 
przez gminę? 

Zastępca Burmistrza M. Suchanek-Kowalska poinformowała, że w 2022 r. 
sprzedaliśmy 340 ton węgla dla 233 gospodarstw domowych na terenie gminy. 
Aktualnie mamy pierwsze wpłaty za węgiel z nowych dostaw. Zainteresowanie 
zakupem węgla jest duże. W bieżącym roku został uruchomiony plac z odbiorem 
węgla dla mieszkańców gminy w Zbytkowie i jeżeli ktoś ma własny transport może 
sobie go sam przywieźć lub skorzystać z usługi transportowej oferowanej przez skład 
opału. Wnioski o zakup węgla można składać do 15 kwietnia br. 

Radny B. Wawrzyczek zapytał o sortyment węgla ekogroszek? 

Zastępca Burmistrza M. Suchanek-Kowalska odpowiedziała, że groszek II 
i ekogroszek, zgodnie z rozporządzeniem Ministra Energii w sprawie wymagań 
jakościowych dla paliw stałych, produkowane są w frakcji 5-31,5 mm. 

Do projektu uchwały nie wniesiono uwag. 

k) Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych komisji Rady 
Miejskiej w Strumieniu na 2023 rok, przedstawił Przewodniczący Rady C. Greń. 

Do projektu uchwały nie wniesiono uwag. 
 
Ad. 3. 
 

Informacje, wolne głosy i wnioski. 
Burmistrz A. Grygierek poinformowała, że po interwencji radnych 

nt. odśnieżania dróg powiatowych, na stronie gminy umieszczona została informacja 
z kontaktami do osób odpowiedzialnych za odśnieżanie dróg powiatowych. 

Przewodnicząca Komisji M. Krutyła zapytała o termin zakończenia remontu 
mostu na rzece Wiśle w Drogomyślu? 

Burmistrz A. Grygierek odpowiedziała, że zakończenie prac planowane jest 
do końca marca br. 
 
 
Ad 5. 
 

Przewodniczący Komisji Jarosław Szast zakończył posiedzenie Komisji 
o godz. 16:20. 
 
Na tym protokół zakończono. 
 
 
Protokołowała: Elżbieta Król 

 
 

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, 
Sportu, Zdrowia i Opieki Społecznej 

Maria Krutyła 

 


